
Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: **■*.389.343-*' em 12/01/2022 18:05:41 - IP com n°: 192.168.0.1 (

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

I  PEDRE»RAS/MA
' Proc. 11 \D OO ! 170
FLs. H s;
Rub.

Ano 10 - Edição N° 507 de 12 de Janeiro de 2022
EXTRATO DE CONTRATO N" 20220028/2022. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS c a empresa:
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ 28.973.504/0001-07. OBJETO: Aqusiçào dc
Medicamentos dc Farmácia Básica. Hospitalar. Psicotrópicos,
Matcriai.s de Uso Ambulatória] c Hospitalar c Rcagcntcs e
Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Pedreiras - MA. conforme PregSo
Presencial n® 009/202Í-SRP e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520. de 17 de julho dc 2002, e Lei n®
8.666'93 e suas alterações. VALOR: RS 33.025.00 (trinta c três
mil, vinte c cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022 Atividade 0217.103020005.2.063 Fortalecimento
das estratégias em Saúde Mental . Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material dc consumo. Subclemento 3.3.90.30.48, no
valor de RS 33.025,00. VIGÊNCIA: 11 dc Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro dc 2022. SIGNATÁRIOS: O SC. MARCILIO LIRA
XIMENES - Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante c o
Sr" FABRICIO -ARAÚJO DOS SANTOS, pela contratada.
Pedreiras - MA. 11 de Janeiro de 2022. MARCILIO LIRA
XÍMENES - Secretário Municipal dc Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 20220029/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®
20220029/2022. LICIT.AÇÁO: Pregão Eletrônico n® 049/2021 -
SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual c
parcelada contratação dc empresa para prestação dc serviços de
realização de exames dc imagens diversos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO: RS 1.997.418,00 (Um
milhão, novecentos e noventa c sele mil e quatrocentos c dezoito
reais). PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Pedreiras/.M.A
(Órgão Gerenciador), e a empresa CENTRO BIONIJCLEAR DE
DIAGNOSTICO LTDA inscrita no CNPJ n"
74.045.626.''000 [-50. estabelecia na Rua Dcs. Pires dc Castro, n"
489. Sul. Centro. CEP n" 64.001-390 - TeresinuTl.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenla-sc na Lei Federal
n" 10.520, de 17 de julho dc 2002. Decreto Federai n°
10.024/2019. Decreto Federal n" 7.892/2013. Decreto Federal n"
9.488/2018, Decreto Municipal n" 003/2021. Decreto Municipal
n® 004/2021, Lei Complementar n". 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n" 147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016
<http://[cgis!acao.planalto.gov.br/legisía/legislacaü.nsr/Viw_!dcr)ti
ficacao/lcp%20155-2016?OpenDocumenl>, utilizando-se
subsidiariamentc as nomias da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e
demai,s normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA:
12 (Doze) meses, contada a partir da data dc sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA:10 de janeiro dc 2022. FORO: Fica
eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Marcilio Lira
Ximencs - Secretário Municipal dc Saúde pela Contratante, c
Benedita Andrade Leal de Abreu pela detentora da Ata Registro
de Preço.s. Pedreiras/MA, 10 de janeiro de 2022. Marcilio Lira
Ximenes - Secretario Municipal dc Saúde - Órgão Gerenciador,

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Uma Si
*.389.343-** em 12/01/2022 18:05:41 - IP com n°: 192.168.0.108 W

vvww.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1204 ff?

Páginats) 11 de 13


